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§ 45 

Fastställande av dagordning 

Kultur- och frit idsnämndens beslut 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner dagordningen. 

Dagens sammanträde 

Inga nya ärenden läggs till dagordningen. 
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§ 4 6 Dnr 2011-14 041 

Må l - o c h resu l te tp lao 2012-2015 

SCyltur- och ffröftödsiniämndeinis bes lu t 

1. Ett antal mål och framgångsfaktorer förändras: 
Målet för 2012 ska vara att andel elever i Kulturskolan 

som är kvar i verksamheten i årskurs 6 ska uppgå til l 65 
procent. 
Inom området kultur- och frit id ska målet för 

turismwebben vara 65 000 besökare per år och andelen 
deltagartillfällen i föreningar för flickor i ålder 7 -20 år ska 
vaj-a 48 procent av den totala andelen deltagartillfällen. 
Målet för kommuninvånarnas syn på kulturaktiviteter i 
allmänhet, enligt Statistiska centralbyråns 
medborgarundersökning, ska höjas till betyget 7 och 
antalet besökare på Rydals museum ska uppgå till i 
genomsnitt 300 besökare per vecka. 
Inom folkhälsouppdraget ska målet för andelen 

intensivkonsumenter av alkohol vara mindre än 
föregående mätning som genomfördes 2009, det vill säga 
att andelen intensivkonsumenter av alkohol bland 
flickorna i årskurs 9 ska vara mindre än 27 procent och 
för pojkarna är motsvarande siffra 21 procent. En likadan 
mätning görs bland ungdomarna i årskurs 2 men 
jämförelsesiffrorna är från 2009. När det gäller indikatorn 
andel invånare 18 - 80 år som bedömer sitt allmänna 
hälsotillstånd som bra eller mycket bra ska siffrorna vara 
högre än föregående mätning. Andelen fallolyckor ska 
vara mindre än 48 per 1 000 invånare 80 år och äldre för 
år 2012. 
Inom bibliotekssektorn ska en ny indikator plockas fram 

och det är utlåning per år för respektive bibliotek. 

2. Kommunen ska erbjuda simundervisning vid fyra badplatser, 
Horred, Skene, Fritsla och Sätila, under 2012 til l en ökad 
kostnad av 40 000 kronor. Extrakostnaden inarbetas i 
internbudgeten. 

3. Kultur- och fritidsnämnden ska inrätta en ny bidragsform som 
möjliggör att konstutställare kan hyra Kinnaborgssalen gratis. 

4. Kultur- och fritidsnämnden begär en ramökning om 480 000 
kronor för att täcka kostnaderna över budgeterade för 
konstgräsplanen vid Kunskapens hus. 

5. Kultur- och fritidsnämnden föreslår en ramminskning om 
500 000 kr som övergår till socialnämnden för det 
drogförebyggande arbetet som socialnämnden utför från och 
med 2010. 

Justerandes sign _ I Utdragsbestyrkande 
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6. Det ska snabbt tillsättas ett möte med berörda parter kring 
situationen för ungdomar i Skene. Resultatet från mötet 
avgör vad som blir nästa steg i frågan. 

7. Kartbidraget förändras genom att formuleringen exklusive 
tryckkostnaden tas bort. Det innebär att 
orienteringsföreningarna får 50 procent av hela kostnaden, 
max 100 000 kronor per år. 

8. I underlaget ti l l mål- och resultatplanen ska det göras tillägg 
i texterna om omvärldsförändringar gällande folkhälsa och 
kultur- och fr i t id. 

Följande tillägg ska göras under rubriken kultur och fr i t id: 

Trenden har gått från det traditionella föreningslivet ti l l mer 
fria formar. Det har blivit vanligare att människor väljer 
tillfälliga grupperingar, ofta av "engångs" karaktär för ett 
evenemang. 

Detta innebär att vi måste se över bidragssystemets 
flexibilitet och tillgänglighet när det gäller andra former av 
aktiviteter än de traditionella. 

Följande tillägg ska göras under rubriken folkhälsa: 

Det finns en negativ trend i kommunen gällande unga 
kvinnors hälsa. Det här ser vi som oroande. 

Vi behöver bevaka segregationens utveckling i kommunen ur 
olika synvinklar. 

9. I övrigt godkänns mål och resultatplanen. 

Ärendet 

Kultur- och fritidsnämnden ska lämna in förslag på mål- och resultatplan 
2012 - 2015 för det egna verksamhetsområdet. Till grund för mål- och 
resultatplanen är bland annat nämndens analys av resultat och 
omvärldsförändringar samt dess konsekvenser för verksamheten. 
Utgångspunkten är att verksamheten ska inrymmas i ekonomiska och andra 
förutsättningar som tilldelats i mål- och resultatplan 2011-2014 

Ärendete behandl ing 

I kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse från 2011-04-18 
framkommer det att kommunfullmäktige beslutade 2010-12-14, § 170 att 
fastställa mål- och resultatplanen för åren 2011-2012 med de mål, uppdrag 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
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och ramar som anges inom olika verksamhetsområden, samt 
planeringsramar för 2012-2014. 

Kultur- och fritidsnämnden ska senast den 25 maj 2011 lämna in förslag til l 
kommunstyrelsen på nämndens mål- och resultatplan för 2012-2015. 

Nämnders och styrelsers analys av resultat och omvärldsförändringar samt 
dess konsekvenser för verksamheten görs med utgångspunkten att 
verksamheteji ska inrymmas i ekonomiska och andra förutsättningar som 
tilldelats i mål- och resultatplan 2011-2014. Effektiviseringsmöjligheter och 
anpassningsbehov redovisas. 

Följande faktorer beaktas: 
- Verksamhetens resultat och utveckling 
- Väsentliga förändringar i brukarnas/kundernas behov 
- Väsentligt förändrade förutsättningar att bedriva verksamheten 

Kultur- och fritidsnämnden har fyra grunduppdrag: kulturskola, kultur- och 
fr i t id, bibliotek och folkhälsa. 

Driftramen ökar från 2011 till 2012 från 69 400 000 kronor ti l l 70 100 000 
kronor, samt 2013 till 70 800 000 kronor. Det är en generell uppräkning från 
kommunfullmäktige. 

Investeringsramen är oförändrat 2 000 000 kronor. 

Då ramökningen framöver inte motsvarar beräknade kostnadsökningar, så 
kommer det att innebära behov av rationalisering och effektivisering av 
nämndens verksamhet. 

Till nämndens förfogande för 2012 finns det 0 kronor. Inför 2013 beräknas 
kostnaderna att öka med 1 300 000 kronor medan ramökning från 
kommunfullmäktige är 700 000 kronor, det innebär ett effektiviseringskrav 
motsvarande 600 000 kronor. 

Kultur- och fritidsnämnden ska lämna förslag till taxor och avgifter 2012 
avseende kommunala lokaler för frit idsändamål. Slutligt beslut fattas av 
kommunfullmäktige. 

Mål- och resultatplan 2011-2014 är i ram för 2012, men det kvarstår ett 
effektiviseringskrav på nämnden inför 2013 motsvarande 600 000 kronor. 
Kultur- och fritidsnämnden kommer att beakta 2013 i kommande mål- och 
resultatplan 2013-2016. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har utarbetat ett förslag till taxor och avgifter 
2012, som endast innebär mindre justeringar i jämförelse med 2011. Praxis 
för taxor och avgifter för idrottsplatser förändras från i huvudsak taxor per 
lag till timbaserade avgifter såsom i idrottshallarna. Därutöver finns förslag 
på två nya taxor inom kulturskolans verksamhet. 

Vid sitt sammanträde 2011-04-14, § 33, beslutade kultur- och 
fritidsnämnden att beställa en konstgräsplan vid Kunskapens hus. De 
beräknade driftkostnaderna överstiger den ökning av ram som tilldelats från 
kommunfullmäktige med 480 000 kronor. 
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Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutade den 28 april 2011 § 29, 
att lämna följande förslag till nämnden: 

Ett antal mål och framgångsfaktorer förändras: 
o Målet för 2012 ska vara att andel elever i Kulturskolan som är kvar i 

verksamheten i årskurs 6 ska uppgå till 65 procent. 
° Inom området kultur- och frit id ska målet för turismwebben vara 65 000 

besökare per år och andelen deltagartillfällen i föreningar för flickor i 
ålder 7 -20 år ska vara 48 procent av den totala andelen 
deltagartillfällen. Målet för kommuninvånarnas syn på kulturaktiviteter i 
allmänhet, enligt Statistiska centralbyråns medborgarundersökning, ska 
höjas till betyget 7 och antalet besökare på Rydals museum ska uppgå 
till i genomsnitt 300 besökare per vecka. 

o Inom folkhälsouppdraget ska målet för andelen intensivkonsumenter av 
alkohol vara mindre än föregående mätning som genomfördes 2009, det 
vill säga att andelen intensivkonsumenter av alkohol bland flickorna i 
årskurs 9 ska vara mindre än 27 procent och för pojkarna är 
motsvarande siffra 21 procent. En likadan mätning görs bland 
ungdomarna i årskurs 2 men jämförelsesiffrorna är från 2009. När det 
gäller indikatorn andel invånare 18 - 80 år som bedömer sitt allmänna 
hälsotillstånd som bra eller mycket bra ska siffrorna vara högre än 
föregående mätning. Andelen fallolyckor ska vara mindre än 48 per 
1 000 invånare 80 år och äldre för år 2012. 

0 Inom bibliotekssektorn ska en ny indikator plockas fram och det är 
utlåning per år för respektive bibliotek. 

Kommunen ska erbjuda simundervisning vid fyra badplatser, Horred, Skene, 
Fritsla och Sätila, under 2012 till en ökad kostnad av 40 000 kronor. 
Extrakostnaden inarbetas i internbudgeten. 

Kultur- och fritidsnämnden ska inrätta en ny bidragsform som 
möjliggör att konstutställare kan hyra Kinnaborgssalen gratis. 

Kultur- och fritidsnämnden begär en ramökning om 480 000 kronor för att 
täcka kostnaderna över budgeterade för konstgräsplanen vid Kunskapens 
hus. 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår en ramminskning om 500 000 kr som 
övergår till socialnämnden för det drogförebyggande arbetet som 
socialnämnden utför från och med 2010. 

1 övrigt godkänns mål och resultatplanen. 

Dagens sammanträde 

Förvaltningschef Pia Karlsson redogör för ärendet. 

Ärendet diskuteras. 

Ledamöternas förslag till beslöt 

Thord Harrysson (S) föreslår att öppna en fritidsgård i Skene til l en kostnad 
på 1 250 000 kronor. Kultur- och fritidsnämnden ska begära en utökad ram 
för att hantera kostnaden. 

Justerandes sign -—.rj ~ I Utdragsbestyrkande 
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Niklas Herneryd (FP) med stöd av Ylva Jeppsson (MBP) föreslår at t det 
snabbt tillsätts ett möte med berörda parter kring situationen för ungdomar i 
Skene. Utifrån det mötet får nästa steg tas i frågan. 

Jannicke Wichne (M) föreslår en förändringar av kartbidragen genom att ta 
bort formuleringen exklusive tryckkostnaden. Det innebär att 
orienteringsföreningarna får 50 procent av hela kostnaden, max 100 000 
kronor per år. 

Elise Arnell (KD) föreslår tillägg till texten om omvärldsförändringar. 

Under rubriken kultur- och frit id ska det stå: 

Trenden har gått från det traditionella föreningslivet till mer fria formar, det 
har blivit vanligare att människor väljer tillfälliga grupperingar, ofta av "en 
gångs" karaktär för ett evenemang. ' 

Detta innebär att vi måste se över bidragssystemets flexibilitet och 
tillgänglighet när det gäller andra former av aktiviteter än de traditionella. 

Under rubriken folkhälsa ska det stå: 

Det finns en negativ trend i kommunen gällande unga kvinnors hälsa. Det 
här ser vi som oroande. 

Niklas Herneryd (FP) föreslår tillägg till texten om omvärldsförändringar. 

Under rubriken folkhälsa ska det stå: 

Vi behöver bevaka segregationens utveckling i kommunen ur olika 
synvinklar. 

Elise Arnell (KD) föreslår att arbetsutskottets förslag ska antas. 

Beslutsgång 

Ordförande frågar om Elise Arneils (KD) förslag om att godta 
arbetsutskottets beslut kan antas och finner att så sker. 

Ordförande frågar om Thord Harryssons (S) förslag om att öppna en 
fritidsgård i Skene till en kostnad på 1 250 000 kronor och begära en utökad 
ram för att hantera kostnaden kan antas och finner att så inte är fallet. 

Thord Harrysson (S), Hanna G Svensson (S), Kurt Andreasson (S), Per 
Rosendahl (S) och Lars Claesson (S) reserverar sig mot beslutet. 

Ordförande frågar om Niklas Herneryds (FP) förslag, med stöd av Ylva 
Jeppsson (MBP), att det snabbt til lsätts ett möte med berörda parter kring 
situationen för ungdomar i Skene kan antas och finner att så sker. 

Ordförande frågar om Jannicke Wichnes (M) förslag om att göra en 
förändring i texten om kartbidragen genom att ta bort formuleringen 
exklusive tryckkostnaden kan antas och finner att så är fallet. 

Justerandes sign ~~f3f (Bé | Utdragsbestyrkande 
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Ordförande frågar om eget förslag om tillägg i texten om 
omvärldsförändringarunder rubrikerna kultur- och frit id samt folkhälsa kan 
antas och finner att så sker. 

Ordförande frågar om Niklas Herneryds (FP) förslag om tillägg i texten om 
omvärldsförändringar under rubriken folkhälsa kan antas och finner att så 
sker. 

1 Mark 

Justerandes sign 
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§ 47 Dnr 2011-86 822 

A v t a ! a n g å e n d e B a c k a g å r d s b a d e t 

Kultur- och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner avtalet mellan Marks kommun och 
FK Yugo. 

Ärendet 

Avtal om öppethållande av Backagårdsbadet i Kinna sommaren 2011. 

Ärendets behandl ing 

I kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse från den 21 april 2011 
framgår det att Marks kommun, genom dess kultur- och fr i t idsnämnd, och 
FK Yugo har upprättat förslag till avtal som reglerar verksamheten vid 
Backagårdsbadet i Kinna under perioden 30 maj 2011 - 28 augusti 2011 , 
under den tid badet är öppet. 

Kultur- och fritidsförvaltningen förbinder sig att som ersättning för klubbens 
arbete på badet utbetala 80 % av inkomna entréavgifter eller minst 50 000 
kronor till FK Yugo. 

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlade ärendet den 28 april, 
§ 30, och föreslår att kultur- och fritidsnämnden godkänner avtalet mellan 
Marks kommun och FK Yugo. 

Dagens sammanträde 

Förvaltningschef Pia Karlsson redogör för ärendet. 

Ärendet diskuteras. 

Ledamöternas förslag t i l l beslöt 

Jannicke Wichne (M) med stöd av Kurt Andreasson (S) föreslår att kultur-
och fritidsnämnden godkänner avtalet mellan Marks kommun och FK Yugo. 

Förslaget antas. 

Justerandes sign 
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§ 4 8 Dnr 2011-70 218 

P i a n p r o g r a m f ö r U b b h u l t o c h H ä g n e r n , Marks k o m m u n 

Ku l tu r - och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Kultur- och fritidsnämnden har inget att erinra mot förslaget till 
plan program. 

I kommande planering av området måste hänsyn tas till behoven av 
samlingslokaler och lokaler för utövande av idrottsaktiviteter. 

Det är vikt igt att värdet av rekreationsmöjligheter, som belyses i planen, 
fortsatt beaktas i planprocessen. 

Ärendet 

Plan- och bygglovskontoret har upprättat ett förslag til l planprogram för 
rubricerat område. 

Kommunstyrelsen har vid sammanträde 2011-03-16 beslutat genomföra 
samråd. Planförslaget är översänt för samråd enligt 5 kap. 20 § PBL. 
Samrådstiden utgår 2011-05-27. 

Syftet med programmet är att utreda förutsättningar för att utveckla 
Ubbhults samhälle med fler bostäder. 

Ärendets behandl ing 

I kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse från 2011-04-13 framgår 
det att Kultur- och fritidsförvaltningen har granskat förslaget till 
planprogram med hänsyn till kulturlandskap, natur- och rekreationsmiljöer 
och behov av samlingslokaler och lokaler för utövande av idrottsaktiviteter. 

Enligt förvaltningens bedömning innehåller förslaget till planprogram inte 
några inslag som hotar befintliga kultur- och naturmiljöer. 

I området kring Ubbhultsvägen, med befintlig skola och med planerad 
utbyggnad av lokaler för förskola och skola och nya bostäder, är det vikt igt 
att söka tillgodose behoven av samlingslokaler och gymnastiksal. 

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutade den 28 apri l , § 3 1 , att 
föreslå nämnden att de inte har något att erinra mot förslaget ti l l 
planprogram. 

I kommande planering av området måste hänsyn tas till behoven av 
samlingslokaler och gymnastiksal. 

Dagens sammanträde 

Enhetschef Gustaf Rothelius redogör för ärendet. 

Justerandes sign ~ ~ I Utdragsbestyrkande 
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Jannicke Wichne (M) föreslår att ändra formuleringen om gymnastiksal till 
lokaler för utövande av idrottsaktiviteter. 

Elise Arnell (KD) föreslår att godkänna i enlighet med arbetsutskottets 
förslag samt att därutöver betona att värdet av rekreationsmöjligheter som 
belyses i planen fortsatt beaktas i planprocessen. 

Beslutsgång 

Ordförande frågar om Jannicke Wichnes (M) ändringsförslag om 
formuleringen om lokaler för utövande av idrottsaktiviteter kan antas och 
finner att så sker. 

Ordförande frågar om eget förslag om att betona värdet av 
rekreationsmöjligheter, som belyses i planen, fortsatt beaktas i 
planprocessen kan antas och finner att så sker. 

Ordförande frågar om eget förslag om att i övrigt godta arbetsutskottets 
förslag kan antas och finner att så sker. 
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§ 49 Dnr 2011-68 805 

A n s ö k a n f rån M a r k s Hemvärnsförening o m u t ö k a t lokalbidrag 2011 

Ku l tu r - och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Ett avtal tecknas med Marks Hemvärnskrets om ett utökat lokalbidrag på 
25 000 kronor för 2011 för föreningens lokaler i Rydals gamla skola för 
2011. För åren 2012 och 2013 blir bidraget max 45 000 kronor per år, 
under förutsättning att Marks Hemvärnsförening inte får något bidrag från 
Försvarsmakten. 

Ärendet 

Marks Hembygdsförening ansöker om utökat lokalbidrag till sina lokaler i 
Rydals gamla skola. 

Ärendets behandl ing 

Enligt kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse från 2011-04-20 
flyttade ansvar för bidrag och budget till Marks Hemvärnsförening år 2006 
från kommunstyrelsen till kultur- och frit idsnämnden. 

Marks Hemvärnsförening bedriver kursverksamhet inom hemvärnet samt 
försvarsungdomsövningar. För Försvarsmakten bedrevs informations- och 
rekryteringsverksamhet som gav 21 nya personer 2010. 

Tillsammans med Rydals Byalag, som använder en del av lokalerna för sin 
verksamhet, bedrevs cirka 12 000 verksamhetstimmar 2010 i lokalerna och 
omgivande terräng (skjutbanor). 

Föreningens lokalbehov är förrådslokaler för övningsmateriel, kök, 
övningslokaler och möteslokaler. 

Marks Hemvärnsförening har diskuterat med Marks kommun, som är 
hyresvärd, om en omdisponering av lokalerna för att minska hyran. 
Hemvärnsföreningen ansöker om 147 000 kronor som ett bidrag för att 
kunna betala hyran. 

Marks Hemvärnsförening fick för åren 2009-2010 ett utökat lokalbidrag av 
kultur- och fritidsnämnden på 145 000 kronor per år. 

Marks Hemvärnsförening ansöker i en reviderad ansökan den 20 april 2011 
om ett lokalbidrag på 45 000 kronor per år. Ansökan grundar sig på att 
föreningen efter kontakt med teknik- och serviceförvaltningen är beredd att 
omdisponera sina lokalbehov och använda sig av ett annex och 
förrådslokaler i Gamla skolan i Rydal. 

Marks Hemvärnsförening har under en följd av år fått bidrag från Marks 
kommun till sina hyreskostnader. Av formella skäl är föreningen inte 
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berättigad till lokalbidrag, eftersom bidragsbestämmelserna krav på minst 
15 medlemmar i åldern 7-20 år inte uppfylls. Den samhällsnytta som 
föreningen representerar uppväger, enligt kultur- och frit idsförvaltningen, 
dock bristen på dessa krav. 

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott har den 28 april, § 32, behandlat 
ärendet och föreslår nämnden att de ska teckna ett avtal med Marks 
Hemvärnskrets om ett utökat lokalbidrag på 25 000 kronor för 2011 för 
föreningens lokaler i Rydals gamla skola för 2011-2013. För åren 2012 och 
2013 blir bidraget max 45 000 kronor per år, under förutsättning att Marks 
Hemvärnsförening inte får något bidrag från Försvarsmakten. 

Dagens sammanträde 

Enhetschef Gustaf Rothelius redogör för ärendet. 

Ärendet diskuteras. 

Ledamöternas förslag t i l l beslut 

Elise Arnell (KD) föreslår att besluta i enlighet med arbetsutskottets förslag. 

Förslaget antas. 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
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§ 5 0 Dnr 2011-49 805 

A n s ö k a n f rån Marks Orienter ingskrets o m o m d i s p o n e r i n g av 
kartbädrag 

A r b e t s u t s k o t t e t s försDag t i l l k u l t u r - och f r i t i d s n ä m n d e n : 

Marks Orienteringskrets beviljas ett förlustbidrag kopplat till 
tävlingen Ungdomens 10-mila med maximalt 100 000 kronor. 

Ärendet 

Delar av de medel som av kultur- och fritidsnämnden avsatts för kartbidrag 
önskar Marks Orienteringskrets omdisponera. 

Ärendets behandling 

I kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse från 2011-02-28 
framkommer det att skälet till detta är att den 5-7 augusti 2011 står 
orienteringsklubbarna i Marks som värd för Ungdomens 10-mila. 
Arrangemanget består av, förutom världens största ungdomsstafett, två 
individuella elittävlingar. Omkring 3 000 deltagare förväntas till 
tävlingsarenan i Torrås, några kilometer sydväst om Sätila. 

Detta arrangemang innebär för kretsen ett behov av inköp av diverse 
materiel. Särskilt bedöms behovet stort av nya elektroniska kontrollenheter 
samt diverse kringutrustning för dessa. 

Inköp av 60 kontrollenheter samt ytterligare kringutrustning som behövs för 
systemet, motsvarar en kostnad på cirka 100 000 kronor. 

Marks Orienteringskrets föreslår att 100 000 kr av avsatta kartbidrag kan 
användas för investering i materiel enligt ovan. 

Med tanke på att Marks kommun står som elitsponsor för arrangemanget 
skulle denna åtgärd även kunna ses som en del av sponsringsupplägget för 
kommunen. 

Marks Orienteringskrets föreslår därför att ett bidrag enligt ovan ska ses 
som en engångsföreteelse och att kraven på 50 procents motfinansiering 
från kretsen ska tas bort eller sänkas. 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 22 september 2010, § 77, att 
bevilja Marks Orienteringskrets ett kartbidrag 2011 på 50 % av redovisade 
externa kostnader, max 41 000 kronor. 

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutade den 31 mars 2011 , 
§ 18, att bordlägga ärendet. 
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Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott har den 28 april 2011 , § 33, 
beslutat att föreslå nämnden att Marks Orienteringskrets beviljas ett 
förlustbidrag kopplat till tävlingen Ungdomens 10-mila med maximalt 
100 000 kronor. 

Dagens sammanträde 

Enhetschef Gustaf Rothelius redogör för ärendet. 

Beslutsgång 

Ordförande föreslår att arbetsutskottets förslag till beslut antas. 

Förslaget antas. 

i Mark 
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Bes tä l l a r ro l l en f ö r l o ka l r esu rse r o c h d e s s u t v e c k l i n g i n o m 
f r i t i d s s e k t o r n 

Kultur- och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 
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Kultur- och fritidsnämnden överlämnar information till 
kommunfullmäktige angående hur beställarrollen för lokalresurser och 
dess utveckling inom fritidssektorn ska kunna konkretiseras och 
finansieras inom förvaltningsorganisationen. 

Ärendet 

Kultur- och fritidsnämnden ska informera kommunfullmäktige om hur 
beställarrollen för lokalresurser och dess utveckling inom fritidsektorn ska 
kunna konkretiseras och finansieras inom förvaltningsorganisationen. 

Ärendets behandl ing 

Enligt kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2011-04-12 har 
Kommunfullmäktige beslutat 2008-11-04, § 175 att från och med 2009 så 
överfördes ansvar och förvaltning av kultur- och fritidsnämndens 
fritidsanläggningar samt de tempererade baden till teknik- och 
servicenämnden, för att återhyras via internhyressystemet. 

I samma beslut fick kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att föreslå hur 
beställarrollen för lokalresurser och dess utveckling inom fritidssektorn ska 
kunna konkretiseras och finansieras inom förvaltningsorganisationen. 

Kultur- och fritidsförvaltningen genomförde en omorganisation av 
chefsorganisationen inför 2010 där en av enhetscheferna fick ansvar för bad 
och fritidsfrågor. Inom enheten finns det därutöver en halvtidstjänst som 
fritidsutvecklare. Denna t jänst samordnas med föreningsutvecklingen för att 
skapa en helhet. Tjänsterna är finansierade inom befintlig ram. 

Förvaltningens omorganisation har nu kommit på plats och inför 2011 är 
t jänster besatta och rollfördelningar i stora drag satta. Det pågår arbete med 
att hitta rutiner för dialogen med föreningarna och dialogen med teknik- och 
serviceförvaltningen fungerar väl. 

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlande ärendet den 28 april 
2011, § 34, och föreslår att nämnden överlämnar informationen till 
kommunfullmäktige angående hur beställarrollen för lokalresurser och dess 
utveckling inom fritidssektorn ska kunna konkretiseras och finansieras inom 
förvaltningsorganisationen. 

Dagens sammanträde 

Förvaltningschef Pia Karlsson redogör för ärendet. 

Justerandes sign 



9 Mark 
SAMMANTRADESPROTOKOLL 
Kultur- och fritidsnämnden 
Sammanträdesdatum Sida 19 (26) 
2011-05-12 

Beslutsgång 

Ordförande föreslår att arbetsutskottets förslag till beslut antas. 

Förslaget antas. 

Justerandes sign 



SÄMMÄMTRÄDESPROTOSCOLL 
Kultur- och fritidsnämnden 
Sammanträdesdatum Sida 20 (26) 
2011-05-12 

§ 52 Dnr 2011-65 042 

A p r i l r a p p o r t 2011 - ekonomisk u p p f ö l j n i n g 

Ku l tu r - och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner aprilrapporten och översänder den till 
kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Utifrån resultatet för årets fyra första månader har det gjorts en bedömning 
om kultur- och fritidsförvaltningen förväntas uppnå kommunfullmäktiges mål 
för 2011. Bedömningen lämnas till kommunstyrelsen genom a pri I rapporten. 

Kultur- och fritidsnämnden beräknas i huvudsak att klara fullmäktiges mål. 

Ärendets behandl ing 

I aprilrapporten görs en uppföljning av fullmäktiges uppdrag till nämnder 
och styrelser. Uppföljningen är en avstämning av verksamheten för det 
första tertialet 2011 där nämnderna ska göra sin första bedömning av om 
fullmäktiges mål kan uppnås. 

Nämnderna ska redovisa åtgärder som genomförts eller planeras för att 
anpassa verksamheten till de ekonomiska ramarna 2011. Konsekvenser för 
brukarna och påverkan på service och kvalitet ska belysas. 

Kultur- och fritidsnämnden beräknas i huvudsak att uppfylla fullmäktiges 
mål. Inom föreningsindex så mäts bland annat antalet aktiviteter som barn 
och ungdomar deltar i, eftersom årskullarna är mindre än vid basåret 2006 
är det svårt att klara indexet om 100. 

Kultur- och fritidsnämnden har anpassat verksamheten och den bedrivs 
inom ram. 

Inför 2011 så gjordes en stor genomgång av alla lokalkostnader och kultur-
och fritidsnämnden fick minskade lokalkostnader med 2 000 000 kronor, 
samtidigt så minskade nämndens ram med motsvarande summa. 

Efter årets första tertial så ser det ut som om lokalkostnaderna har minskat 
med ytterligare 440 000 kronor, vilket innebär att prognostiserat överskott 
om 440 000 kronor. 

Förslag t i l l beslut 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner aprilrapporten för 2011 och 
översänder den til l kommunstyrelsen. 
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Dagens sammanträde 

Förvaltningschef Pia Karlsson redogör för ärendet. 

Beslutsgång 

Ordförande föreslår att anta förvaltningens förslag om att godkänna 
aprilrapporten för 2011 och översända den til l kommunstyrelsen. 

Förslaget antas. 
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§ 5 3 Dnr 2011-4 809 

Inkomma s y n p u n k t e r 2011 

Ku l tu r - och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av inkomna 
synpunkter. 

a) 

Synpunkt från Veronica Trépagny angående bemötande och vilken målgrupp 
som folkbiblioteket i Marks kommun har. 

b) 

Synpunkt från Veronica Trépagny angående karta över biblioteket, 

c) 

Inkommet brev till enhetscheferna Anki Tranbratt och Maria Wallengren från 
Elias Montes angående sin situation som graffit imålare i Marks kommun 

d) 

Brev från Hugo Karlsson med ett tack till stipendiet han har tilldelats, 

e) 

Synpunkt från Christine Dahl angående tillgängligheten vid biblioteket i 
Kinna. 

f) 

Synpunkt från Marks konstgrafiska angående beviljad ansökan. 
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§ 54 

R e d o v i s n i n g av m e d d e l a n d e n 

Ku l tu r - och f r i t i d s n ä m n d e n s bes lu t 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av meddelanden. 

a) 

Frågor från gymnasiestudent samt svar från ordförande Elise Arnell 

b) 

MejI från Skephults bygdegårdsförening angående att bygdegård och 
fotbollsplan vill finnas med i Marks kommuns lokalbokning. 

c) 

Tolkning av reseersättning för kommunalt förtroendevalda I Marks kommun i 
samband med justering av protokoll. Beslut i kommunstyrelsens 
arbetsutskott, § 73, den 13 april 2011. 

d) 

Protokoll, daterat 2011-04-06, från kultur- och fritidsförvaltningens 
samverkansgrupp. 

1 Mark 
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§ 55 

Redovisning av delegat ionsbeslut 

Kultur- och fr it idsnämndens beslut 

Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut 

a) 

Beslut om att bevilja kulturarrangemangsbidrag till Fritsla Folkets Hus. 

b) 

Beslut om publikationsbidrag till Örby PRO. 

c) 

Beslut om att bevilja kulturarrangemangsbidrag till Kartong Inn. 

d) 
Anmälan om delegationsbeslut angående personalärenden rörande enhet 
5105 samt Rydals Design Center 

i Mark 
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§ 56 

I n fo rma t i on 

Kurt Andreasson (S) informerar att badplatsutredningen kommer att bli ett 
ärende vid nämndsammanträdet i juni 2011. 

Elise Arnell (KD) informerar att hon och Thord Harrysson (S) har varit i 
Hyssna med anledning av ett medborgarförslag om ny idrottshall där. I 
dagsläget finns det en gymnastiksal och enligt medborgarförslaget är 
gymnastiksalen i dåligt skick. 

Teknik- och servicenämnden beslutade den 5 maj 2011 , § 50, att bidra 
ekonomiskt med cirka 23 000 kronor ti l l skapandet av en reproduktion av 
det murala konstverket i Sätilaskolan av konstnären Sven Angborn. Kultur-
och fritidsnämnden fattade beslut i ärendet den 14 april 2011. 
Enhetschef Gustaf Rothelius informerar om vad som har hänt i ärendet 
under den senaste månaden. 

Förvaltningschef Pia Karlsson informerar om den stundande avtackningen för 
enhetschef Gustaf Rothelius. Den 8 juni klockan 15:00 - 17:00 är det öppet 
hus i Kinnaborgssalen. 

Förvaltningschef Pia Karlsson informerar om den 9 jun i då kultur- och 
fritidsnämnden har en heldag til lsammans. Förmiddagen ska ägnas åt en 
rundtur till diverse anläggningar inom kommunen och det är frivil l igt att 
delta. Nämndsammanträdet startar 14:00 i Örestensrummet, kommunhuset, 
Kinna. 
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§ 57 

Övriga frågor 

Ylva Jeppson (MBP) ställer en fråga om varför nationaldagsfirandet den 6 
juni börjar redan klockan 10:00. Förvaltningschef Pia Karlsson informerar 
om vilka som ansvarar för firandet. 

W Mark 
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